

## **Protokół nr 42/2018**

z posiedzenia Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ  
z dnia 27 lutego 2018 r.

Stan Komisji KPMiSS – 8 radnych

Obecnych – 7 radnych

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

### **Porządek posiedzenia:**

1. Sprawy organizacyjne:
  - a. Otwarcie posiedzenia;
  - b. Stwierdzenie prawomocności obrad;
  - c. Przedstawienie porządku obrad.
2. Zaopiniowanie wniosku ws. nadania tytułu „Honorowy Obywatel Miasta Żyrardowa”.
3. Koncepcja działań Dyrektora Wydziału Promocji Miasta. Kalendarz imprez w mieście.
4. Działalność Centrum Kultury.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie obrad.

### **Ad 1.**

W dniu 27 lutego 2018 r. o godz. 17.00 w Centrum Kultury w Żyrardowie odbyło się posiedzenie Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. Otworzyła i poprowadziła radna Monika Gwiazdzińska-Wrzesień, Przewodnicząca Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ. Powitała uczestników spotkania i przedstawiła zaproszonych gości.

### **Ad 2.**

Informacje przedstawił pan Dariusz Kaczanowski, Zastępca Prezydenta Miasta. Przypomniał pokrótce biografię śp. majora Edwarda Dębińskiego, a także wspomniął o wniosku o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Żyrardowa. Odnosił się do kwerendy przeprowadzonej w Archiwum Państwowym w Grodzisku Mazowieckim oraz w Archiwum Państwowym w Warszawie, która przyniosła informację o braku dokumentów na temat działalności mjr. Dębińskiego w Podstawowej Organizacji Partyjnej przy Zespole Szkół nr 1. Wspomniął o rekomendacji Zespołu ds. Upamiętnienia Historii Miasta Żyrardowa.

W toku dyskusji radni dociekali, jaka jest dalsza droga procedowania nad wnioskiem Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Środowisko „Żaba”, członkowie Komisji wyrazili swoje opinie na temat omawianego wniosku. Zwrócono uwagę na różne aspekty związane z biografią majora Edwarda Dębińskiego. Odniesiono się do kwestii nadania ulicy w Żyrardowie jego imienia.

W głosowaniu członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali wniosek 3 głosami „za”, przy 2 głosach „przeciw” i 2 głosach „wstrzymuję się”.

#### **Ad 2. i 3.**

Informacje przekazał pan Daniel Jarosz, Dyrektor Wydziału Promocji oraz p.o. Dyrektora Centrum Kultury. Wyjaśnił, na czym opiera się jego działalność oraz odniósł się do wydarzeń kulturalnych, które odbyły się w roku 2017, i do tych, które są zaplanowane na rok 2018. Wiele miejsca poświęcił kalendarzowi zaplanowanych imprez miejskich, podkreślając współpracę Miasta z placówkami innymi niż Centrum Kultury czy Resursa, jak również wspominając o innych działaniach realizowanych na niwie kultury.

W toku dyskusji członkowie Komisji podkreślili konieczność publikacji kalendarza imprez miejskich z większym wyprzedzeniem czy udzielania szczegółowych odpowiedzi na wnioski i zapytania radnych. Pytali również o dofinansowania zewnętrzne pozyskane na cele kultury, o kwestie związane ze stanowiskiem dyrektora Centrum Kultury. Zgłoszono zastrzeżenia związane z funkcjonowaniem kultury w Żyrardowie. Wyrażono zainteresowanie liczbą pracowników Wydziału Promocji oraz Centrum Kultury, a także kwestiami związanymi z organizacją III Balu Charytatywnego, integracją kulturową w mieście czy zajęciami prowadzonymi w CK.

Dyrektor Daniel Jarosz omówił inicjatywy podejmowane przez Centrum Kultury, wspominał również o współpracy z innymi podmiotami z terenu miasta. Radni poruszyli również kwestię możliwości utworzenia Wydziału Kultury czy Wydziału Sportu. Zdecydowano o zamieszczeniu kalendarza imprez w internecie oraz w prasie lokalnej.

#### **Ad 4.**

Radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień, Przewodnicząca Komisji Kultury, Promocji Miasta i Spraw Społecznych RMŻ, podziękowała uczestnikom spotkania za udział w posiedzeniu i zamknęła obrady.

Przewodnicząca  
Komisji Kultury, Promocji Miasta  
i Spraw Społecznych RMŻ



Radna Monika Gwiaździńska-Wrzesień

Protokół sporządziła: Dorota Rdest